
Sozialhilfeverband Linz-Land Zentrale Rechnungsstelle
DVR.: 0860646

Traun, am 15.12.2023

Heimentgelt
Entgelt für Unterkunft, Verpflegung

u.Grundbetreuung
Pflege-Einbettzimmer
Grundgebühr - Langzeitpflege EB
Pflege-Zweibettzimmer
Grundgebühr - Langzeitpflege MB
Pens.Einbettzimmer m.Dusche od. Bad
Grundgebühr - Langzeitpflege Kat A
Kurzzeit-Pflege-Einbettzimmer
Grundgebühr - Kurzzeitpflege EB
Kurzzeit-Pflege-Zweibettzimmer
Grundgebühr - Kurzzeitpflege MB

Kostenersatz für die Verpflegung pro Tag

9,70%
Pflegezuschlag

Tagessatz
Pflegezuschlag
Monatssatz

Pflegestufe 1 - lit.c) 192,00 4,56 136,84
Pflegestufe 2 - lit.b) +c) 354,00 9,44 283,20
Pflegestufe 3 551,60 14,71 441,28
Pflegestufe 4 827,10 22,06 661,68
Pflegestufe 5 1.123,50 29,96 898,80

Pflegestufe 6 1.568,90 41,84 1.255,12

Pflegestufe 7 2.061,80 54,98 1.649,44

Entgelte f. Betreubares
Wohnen/Essen auf Rädern

Betreubares Wohnen Frühstück

Betreubares Wohnen Mittagessen

Betreubares Wohnen Abendessen

Personalkostenersatz Stundensatz

Personalkostenersatz 15 Minuten

Essen auf Rädern: Mittagessen

Schülerhort: Mittagessen

Entgelte f.Tageszentrum

Ganztagesbetreuung:

Tarifuntergrenze

Tarifobergrenze

Halbtagesbetreuung:

Tarifuntergrenze

Tarifobergrenze

Vormittagsjause

Mittagessen

Nachmittagsjause

Entgelte f.Heimleistungen

Benützung des Pflegebades
Der Badedienst ist mit Kräften der
Mobilen Dienste (MoD) durchzuführen.
Die Kosten der MoD werden gesondert verrechnet!

2,291

41,50

zzgl. gesetzl. Steuern u. Abgaben

3,727

2,291

10,38

37,50

60,50

5,70

5,910
7,950

22,00

14,50

7,955

zzgl. gesetzl. Steuern u. Abgaben

2,291

Gebührenänderung ab 1.1.2024

Tagessätze
Euro

4,14

2024

Pflegegeld

115,00

132,50

132,50

115,00

7,955

103,00

SHV L.L.


