

Gebührenänderung ab 1.1.2024

2024

Heimentgelt Entgelt für Unterkunft, Verpflegung u. Grundbetreuung	Tagessätze Euro
Pflege-Einbettzimmer	132,50
Grundgebühr - Langzeitpflege EB	
Pflege-Zweibettzimmer	115,00
Grundgebühr - Langzeitpflege MB	
Pens.Einbettzimmer m.Dusche od. Bad	103,00
Grundgebühr - Langzeitpflege Kat A	
Kurzzeit-Pflege-Einbettzimmer	132,50
Grundgebühr - Kurzzeitpflege EB	
Kurzzeit-Pflege-Zweibettzimmer	115,00
Grundgebühr - Kurzzeitpflege MB	
Kostenersatz für die Verpflegung pro Tag	4,14

Pflegegeld	Pflegezuschlag Tagessatz	Pflegezuschlag Monatssatz
Pflegestufe 1 - lit.c)	192,00	4,56
Pflegestufe 2 - lit.b) +c)	354,00	9,44
Pflegestufe 3	551,60	14,71
Pflegestufe 4	827,10	22,06
Pflegestufe 5	1.123,50	29,96
Pflegestufe 6	1.568,90	41,84
Pflegestufe 7	2.061,80	54,98

Entgelte f. Betreibbares Wohnen/Essen auf Rädern	zzgl. gesetzl. Steuern u. Abgaben
Betreibbares Wohnen Frühstück	2.291
Betreibbares Wohnen Mittagessen	7,955
Betreibbares Wohnen Abendessen	3.727
Personalkostenersatz Stundensatz	41,50
Personalkostenersatz 15 Minuten	10,38
Essen auf Rädern: Mittagessen	7,950
Schülerhort: Mittagessen	5,910

Entgelte f. Tageszentrum	
Ganztagesbetreuung:	
Tarifuntergrenze	22,00
Tarifobergrenze	60,50
Halbtagesbetreuung:	
Tarifuntergrenze	14,50
Tarifobergrenze	37,50
Vormittagsjause	2,291
Mittagessen	7,955
Nachmittagsjause	2,291

Entgelte f. Heimleistungen	zzgl. gesetzl. Steuern u. Abgaben
Benützung des Pflegebades Der Bädedienst ist mit Kräften der Mobilen Dienste (MoD) durchzuführen. Die Kosten der MoD werden gesondert verrechnet!	5,70